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P.C. VOOR DE SOCIOCULTURELE SECTOR   329 
 

P.S.C. voor de Socio-culturele sector in de Vlaamse Gemeenschap  329.01 
PC 329.01a Sociaal-cultureel werk 
Inwerkingtreding: 1 december 2023 
Index 2 % zowel voor de schaallonen als voor de reële lonen. 
Schalen aan coëfficiënt 1,6084 

 
Schaallonen 
Sociaal-cultureel werk: organisaties erkend door de Vlaamse Gemeenschap. 
(sociaal-cultureel volwassenenwerk, jeugdwerk, cultuurcentra en de Rand, volkscultuur, amateurkunsten, archief- en 
documentatiecentra, federaties en steunpunten van deze deelsectoren) 
Schaallonen 

 B1a: Verantwoordelijke (diensthoofd, afdelingshoofd) 
 L1: Functie van universitair niveau 
 B1c: Sociocultureel medewerker inhoudelijk verantwoordelijk (cat.1) 
 B1b: B1c na 6 jaar relevante ervaring als medewerker cat.1 
 B2b: Uitvoerend of ondersteunend sociocultureel medewerker (Cat.2) ; diploma van lager sec. ond. of 

gelijkwaardig door ervaring 
 B2a: B2b en 6 jaar relevante ervaring als medewerker cat.2 of diploma hoger sec. ond. of gelijkwaardig door 

ervaring 
 MV2: B2a en 6 jaar relevante ervaring als medewerker in cat.2 ; geen diplomavereiste 
 B3: Assistent voor uitvoering van socioculturele deeltaken (cat.3) 
 A1: Administratief, technisch of logistiek verantwoordelijke 
 A2: ATL-medewerker 
 A3: ATL-assistent 
 L4: Onderhoudspersoneel 

 B1a (21) L1 (22) B1c (21) B1b (21) B2b (20) B2a (20) 

Anc.       

0 3.355,56 3.502,17 2.711,35 3.050,66 2.293,39 2.381,91 

1 3.407,21 3.607,08 2.762,99 3.102,31 2.337,62 2.418,77 

2 3.458,80 3.712,04 2.842,34 3.153,95 2.387,78 2.501,00 

3 3.510,44 3.817,00 2.949,43 3.205,54 2.477,75 2.595,13 

4 3.510,44 3.944,24 3.055,89 3.271,49 2.567,17 2.688,82 

5 3.598,95 4.105,45 3.056,97 3.294,05 2.567,71 2.689,57 

6 3.598,95 4.105,45 3.208,70 3.434,93 2.695,21 2.823,10 

7 3.687,46 4.266,61 3.209,78 3.436,01 2.696,22 2.824,55 

8 3.768,31 4.266,61 3.361,52 3.598,37 2.823,68 2.958,08 

9 3.775,97 4.427,76 3.362,93 3.599,45 2.825,06 2.959,53 

10 3.939,34 4.438,65 3.514,67 3.761,81 2.952,52 3.093,06 

11 3.940,42 4.588,92 3.516,31 3.762,89 2.953,90 3.094,51 
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12 4.110,36 4.635,86 3.668,05 3.925,25 3.081,36 3.228,02 

13 4.111,45 4.750,07 3.669,70 3.926,49 3.082,74 3.229,49 

14 4.281,39 4.833,07 3.821,43 4.088,85 3.210,20 3.363,01 

15 4.282,47 4.911,23 3.823,09 4.090,62 3.211,59 3.364,46 

16 4.452,41 5.030,28 3.974,82 4.252,97 3.339,05 3.497,99 

17 4.453,50 5.072,44 3.976,47 4.254,74 3.340,43 3.499,44 

18 4.624,99 5.227,49 4.128,20 4.417,09 3.467,89 3.632,97 

19 4.626,07 5.233,59 4.129,85 4.418,86 3.469,27 3.634,42 

20 4.796,01 5.424,70 4.281,59 4.581,21 3.596,73 3.767,95 

21 4.797,09 5.429,21 4.283,23 4.582,98 3.598,11 3.769,40 

22 4.967,04 5.621,92 4.434,97 4.745,33 3.725,57 3.902,92 

23 5.138,81 5.819,13 4.588,36 4.909,46 3.854,42 4.037,90 

24 5.308,75 6.011,83 4.740,09 5.071,81 3.981,88 4.171,43 

25 5.310,60 6.011,83 4.741,74 5.073,58 3.983,26 4.172,88 

26 5.310,60 6.011,83 4.741,74 5.073,58 3.983,26 4.172,88 

27 5.312,45 6.011,83 4.743,39 5.075,34 3.984,64 4.174,33 

 MV2 (21) B3 (18) A1 (21) A2 (20) A3 (18) L4 (18) 

Anc.       

0 2.514,64 2.142,59 2.678,22 2.283,62 2.101,97 2.003,96 

1 2.597,68 2.214,67 2.729,23 2.377,31 2.188,20 2.030,47 

2 2.699,36 2.301,18 2.807,95 2.470,99 2.274,43 2.056,94 

3 2.801,04 2.388,16 2.914,40 2.564,68 2.360,67 2.083,45 

4 2.902,17 2.474,39 3.020,86 2.658,36 2.446,90 2.114,61 

5 2.903,42 2.475,73 3.020,86 2.658,36 2.446,90 2.137,61 

6 3.047,57 2.598,63 3.172,60 2.791,89 2.569,81 2.220,82 

7 3.049,13 2.599,97 3.341,23 2.791,89 2.569,81 2.236,23 

8 3.193,28 2.722,87 3.341,23 2.925,42 2.692,71 2.327,03 

9 3.196,38 2.724,21 3.428,71 2.925,42 2.692,71 2.334,85 

10 3.340,53 2.847,12 3.476,07 3.058,94 2.815,62 2.433,25 

11 3.341,62 2.848,45 3.516,13 3.058,94 2.815,62 2.433,52 

12 3.485,76 2.971,36 3.627,81 3.192,47 2.938,52 2.539,46 

13 3.486,85 2.972,69 3.627,81 3.192,47 2.938,52 2.539,46 

14 3.631,00 3.095,60 3.779,54 3.326,00 3.061,43 2.645,68 

15 3.632,08 3.096,93 3.779,54 3.326,00 3.061,43 2.645,68 

16 3.776,23 3.219,84 3.992,17 3.459,52 3.184,34 2.751,89 

17 3.777,70 3.221,18 4.079,60 3.459,52 3.184,34 2.751,89 

18 3.921,85 3.344,08 4.204,78 3.593,05 3.307,24 2.858,11 

19 3.923,42 3.345,41 4.292,21 3.593,05 3.307,24 2.858,11 
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20 4.067,57 3.468,32 4.292,21 3.726,58 3.430,15 2.964,33 

21 4.069,14 3.469,66 4.379,64 3.726,58 3.430,15 2.964,33 

22 4.213,29 3.592,56 4.386,48 3.860,11 3.553,05 3.070,54 

23 4.359,00 3.716,80 4.538,22 3.993,63 3.675,96 3.176,75 

24 4.503,15 3.839,71 4.689,96 4.127,16 3.798,86 3.282,97 

25 4.504,71 3.841,04 4.689,96 4.127,16 3.798,86 3.282,97 

26 4.504,71 3.841,04 4.689,96 4.127,16 3.798,86 3.282,97 

27 4.506,28 3.842,38 4.689,96 4.127,16 3.798,86 3.282,97 

Ter info (officieuze barema's): (oude) gesubsidieerde weddeschaal 
 E1 : directeur, universitair 
 E2 : educatieve functie, universitair 
 E3 : directeur, HOBU 
 E4 : educatieve functie, HOBU 
 A1 : administratieve functie, middelbaar onderwijs of gelijkgesteld 
 A2 : administratieve functie A2 vermeld in het besluit van de Vlaamse Regering van 1 juni 1994, in dienst voor 1 

januari 1995 
 E1 E2 E3 E4 A1 A2 

Anc.       

0 3.522,20 3.306,18 3.306,18 2.803,36 2.289,84 2.517,45 

1 3.637,68 3.421,67 3.399,32 2.896,43 2.335,00 2.562,25 

2 3.753,08 3.537,03 3.492,37 2.989,56 2.380,26 2.607,03 

3 3.868,58 3.652,54 3.585,48 3.082,68 2.425,36 2.651,83 

4 3.868,58 3.652,54 3.585,48 3.082,68 2.425,36 2.651,83 

5 4.084,60 3.868,58 3.738,17 3.235,40 2.470,56 2.696,53 

6 4.084,60 3.868,58 3.738,17 3.235,40 2.470,56 2.696,53 

7 4.300,63 4.084,60 3.890,90 3.388,10 2.530,85 2.756,32 

8 4.300,63 4.084,60 3.890,90 3.388,10 2.530,85 2.756,32 

9 4.516,64 4.300,63 4.043,66 3.540,80 2.651,35 2.875,76 

10 4.516,64 4.300,63 4.043,66 3.540,80 2.651,35 2.875,76 

11 4.732,69 4.516,66 4.196,38 3.693,54 2.771,80 2.995,22 

12 4.732,69 4.516,66 4.196,38 3.693,54 2.771,80 2.995,22 

13 4.948,72 4.732,69 4.349,07 3.846,23 2.877,23 3.099,70 

14 4.948,72 4.732,69 4.349,07 3.846,23 2.877,23 3.099,70 

15 5.164,69 4.948,72 4.501,75 3.998,93 2.982,68 3.204,31 

16 5.164,69 4.948,72 4.501,75 3.998,93 2.982,68 3.204,31 

17 5.380,74 5.164,78 4.654,44 4.151,69 3.088,12 3.308,84 

18 5.380,74 5.164,78 4.654,44 4.151,69 3.088,12 3.308,84 

19 5.596,73 5.380,74 4.807,20 4.304,31 3.193,51 3.413,36 

20 5.596,73 5.380,74 4.807,20 4.304,31 3.193,51 3.413,36 

21 5.812,85 5.596,77 4.959,85 4.457,04 3.298,96 3.517,91 

22 5.812,85 5.596,77 4.959,85 4.457,04 3.298,96 3.517,91 
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23 6.028,81 5.812,85 5.112,53 4.609,74 3.404,38 3.622,36 

24 6.028,81 5.812,85 5.112,53 4.609,74 3.404,38 3.622,36 

25 6.244,86 6.028,81 5.265,30 4.762,41 3.509,83 3.726,96 

26   5.265,30 4.762,41 3.509,83 3.726,96 

27   5.417,92 4.915,18 3.615,29 3.831,49 

28     3.615,29 3.831,49 

29     3.720,77 3.936,05 
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PC 329.01b Maatschappelijk opbouwwerk 
Inwerkingtreding: 1 december 2023 
Index 2 % zowel voor de schaallonen als voor de reële lonen. 
Schalen aan coëfficiënt 1,6084 

 
Schaallonen 
Maatschappelijk opbouwwerk: instellingen erkend door de Vlaamse Overheid. 
Administratief en logistiek personeel 

 A1: Hoofdadministratief medewerker met HOBU-diploma of gelijkgesteld of HSO mits 5 jaar ervaring in het 
maatschappelijk opbouwwerk 

 A2: Administratief medewerker met HSO-diploma of gelijkgesteldof LSO mits 5 jaar ervaring in het 
maatschappelijk opbouwwerk 

 A3: Indien geen HSO-diploma 
 L3: Logistiek medewerker met LSO-diploma of gelijkgesteld 
 L4: Logistiek medewerker ongeschoold 
 B1c: sociocultureel medewerker cat. 1, hoger onderwijs of gelijkw. 
 B1b: sociocult medew cat. 1, hoger onderw of gelijkw. (6 jaar ervaring) 
 B2a: sociocultureel medewerker cat. 2, hoger secund. onderw. of gelijkw. 
 MV2: sociocult medew cat. 2, hoger secund. onderw. of gelijkw. (6 jaar erv) 
 B1a: verantwoordelijke, hoger onderwijs of gelijkw. 
 L1: functie van universitair niveau 

 A1 A2 A3 L3 L4 B1c 

Anc.       

0 2.678,22 2.283,62 2.101,97 2.101,97 2.003,96 2.711,35 

1 2.729,23 2.377,31 2.188,20 2.188,20 2.030,47 2.762,99 

2 2.807,95 2.470,99 2.274,43 2.274,43 2.056,94 2.842,34 

3 2.914,40 2.564,68 2.360,67 2.360,67 2.083,45 2.949,43 

4 3.020,86 2.658,36 2.446,90 2.446,90 2.114,61 3.055,89 

5 3.020,86 2.658,36 2.446,90 2.446,90 2.137,61 3.056,97 

6 3.172,60 2.791,89 2.569,81 2.569,81 2.220,82 3.208,70 

7 3.341,23 2.791,89 2.569,81 2.569,81 2.236,23 3.209,78 

8 3.341,23 2.925,42 2.692,71 2.692,71 2.327,03 3.361,52 

9 3.428,71 2.925,42 2.692,71 2.692,71 2.334,85 3.362,93 

10 3.476,07 3.058,94 2.815,62 2.815,62 2.433,25 3.514,67 

11 3.516,13 3.058,94 2.815,62 2.815,62 2.433,52 3.516,31 

12 3.627,81 3.192,47 2.938,52 2.938,52 2.539,46 3.668,05 

13 3.627,81 3.192,47 2.938,52 2.938,52 2.539,46 3.669,70 

14 3.779,54 3.326,00 3.061,43 3.061,43 2.645,68 3.821,43 

15 3.779,54 3.326,00 3.061,43 3.061,43 2.645,68 3.823,09 

16 3.992,17 3.459,52 3.184,34 3.184,34 2.751,89 3.974,82 

17 4.079,60 3.459,52 3.184,34 3.184,34 2.751,89 3.976,47 

18 4.204,78 3.593,05 3.307,24 3.307,24 2.858,11 4.128,20 

19 4.292,21 3.593,05 3.307,24 3.307,24 2.858,11 4.129,85 

20 4.292,21 3.726,58 3.430,15 3.430,15 2.964,33 4.281,59 

21 4.379,64 3.726,58 3.430,15 3.430,15 2.964,33 4.283,23 

22 4.386,48 3.860,11 3.553,05 3.553,05 3.070,54 4.434,97 
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23 4.538,22 3.993,63 3.675,96 3.675,96 3.176,75 4.588,36 

24 4.689,96 4.127,16 3.798,86 3.798,86 3.282,97 4.740,09 

25 4.689,96 4.127,16 3.798,86 3.798,86 3.282,97 4.741,74 

26 4.689,96 4.127,16 3.798,86 3.798,86 3.282,97 4.741,74 

27 4.689,96 4.127,16 3.798,86 3.798,86 3.282,97 4.743,39 

 B1b B2a MV2 B1a L1 

Anc.      

0 3.050,66 2.381,91 2.514,64 3.355,56 3.502,17 

1 3.102,31 2.418,77 2.597,68 3.407,21 3.607,08 

2 3.153,95 2.501,00 2.699,36 3.458,80 3.712,04 

3 3.205,54 2.595,13 2.801,04 3.510,44 3.817,00 

4 3.271,49 2.688,82 2.902,17 3.510,44 3.944,24 

5 3.294,05 2.689,57 2.903,42 3.598,95 4.105,45 

6 3.434,93 2.823,10 3.047,57 3.598,95 4.105,45 

7 3.436,01 2.824,55 3.049,13 3.687,46 4.266,61 

8 3.598,37 2.958,08 3.193,28 3.768,31 4.266,61 

9 3.599,45 2.959,53 3.196,38 3.775,97 4.427,76 

10 3.761,81 3.093,06 3.340,53 3.939,34 4.438,65 

11 3.762,89 3.094,51 3.341,62 3.940,42 4.588,92 

12 3.925,25 3.228,02 3.485,76 4.110,36 4.635,86 

13 3.926,49 3.229,49 3.486,85 4.111,45 4.750,07 

14 4.088,85 3.363,01 3.631,00 4.281,39 4.833,07 

15 4.090,62 3.364,46 3.632,08 4.282,47 4.911,23 

16 4.252,97 3.497,99 3.776,23 4.452,41 5.030,28 

17 4.254,74 3.499,44 3.777,70 4.453,50 5.072,44 

18 4.417,09 3.632,97 3.921,85 4.624,99 5.227,49 

19 4.418,86 3.634,42 3.923,42 4.626,07 5.233,59 

20 4.581,21 3.767,95 4.067,57 4.796,01 5.424,70 

21 4.582,98 3.769,40 4.069,14 4.797,09 5.429,21 

22 4.745,33 3.902,92 4.213,29 4.967,04 5.621,92 

23 4.909,46 4.037,90 4.359,00 5.138,81 5.819,13 

24 5.071,81 4.171,43 4.503,15 5.308,75 6.011,83 

25 5.073,58 4.172,88 4.504,71 5.310,60 6.011,83 

26 5.073,58 4.172,88 4.504,71 5.310,60 6.011,83 

27 5.075,34 4.174,33 4.506,28 5.312,45 6.011,83 

Haard- en standplaatstoelage 

Grenzen Haardtoelage Standplaats 

Jaar Maand Jaar Maand Jaar Maand 
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32.116,85 2.676,40 1.468,52 122,38 734,25 61,19 

36.445,73 3.037,14 734,25 61,19 367,13 30,59 
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PC 329.01c Integratiecentra 
Inwerkingtreding: 1 december 2023 
Index 2 % zowel voor de schaallonen als voor de reële lonen. 
Schalen aan coëfficiënt 1,6084 

 
Schaallonen 
Erkende integratiecentra: verenigingen erkend door de Vlaamse Overheid 
Schaallonen 
Administratief, logistiek en technisch personeel: 

 A1: verantwoordelijke, hoger onderwijs of gelijkwaardig 
 A2: medewerker, hoger secundair onderwijs of gelijkwaardig 
 A3: assistent, lager secundair onderwijs of gelijkwaardig 
 L4: onderhoudspersoneel, geen 

Educatief personeel: 
 B1c: sociocultureel medewerker cat. 1, hoger onderwijs of gelijkwaardig 
 B2a: sociocultureel medewerker cat. 2, hoger secundair onderwijs of gelijkwaardig 
 B1b: sociocultureel medewerker cat. 1, hoger onderwijs of gelijkwaardig (6 jaar ervaring) 
 MV2: sociocultureel medewerker cat. 2, hoger secundair onderwijs of gelijkwaardig (6 jaar ervaring) 

 A1 A2 A3 L4 B1c 

Anc.      

0 2.678,22 2.283,62 2.101,97 2.003,96 2.711,35 

1 2.729,23 2.377,31 2.188,20 2.030,47 2.762,99 

2 2.807,95 2.470,99 2.274,43 2.056,94 2.842,34 

3 2.914,40 2.564,68 2.360,67 2.083,45 2.949,43 

4 3.020,86 2.658,36 2.446,90 2.114,61 3.055,89 

5 3.020,86 2.658,36 2.446,90 2.137,61 3.056,97 

6 3.172,60 2.791,89 2.569,81 2.220,82 3.208,70 

7 3.341,23 2.791,89 2.569,81 2.236,23 3.209,78 

8 3.341,23 2.925,42 2.692,71 2.327,03 3.361,52 

9 3.428,71 2.925,42 2.692,71 2.334,85 3.362,93 

10 3.476,07 3.058,94 2.815,62 2.433,25 3.514,67 

11 3.516,13 3.058,94 2.815,62 2.433,52 3.516,31 

12 3.627,81 3.192,47 2.938,52 2.539,46 3.668,05 

13 3.627,81 3.192,47 2.938,52 2.539,46 3.669,70 

14 3.779,54 3.326,00 3.061,43 2.645,68 3.821,43 

15 3.779,54 3.326,00 3.061,43 2.645,68 3.823,09 

16 3.992,17 3.459,52 3.184,34 2.751,89 3.974,82 

17 4.079,60 3.459,52 3.184,34 2.751,89 3.976,47 

18 4.204,78 3.593,05 3.307,24 2.858,11 4.128,20 

19 4.292,21 3.593,05 3.307,24 2.858,11 4.129,85 

20 4.292,21 3.726,58 3.430,15 2.964,33 4.281,59 

21 4.379,64 3.726,58 3.430,15 2.964,33 4.283,23 

22 4.386,48 3.860,11 3.553,05 3.070,54 4.434,97 

23 4.538,22 3.993,63 3.675,96 3.176,75 4.588,36 
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24 4.689,96 4.127,16 3.798,86 3.282,97 4.740,09 

25 4.689,96 4.127,16 3.798,86 3.282,97 4.741,74 

26 4.689,96 4.127,16 3.798,86 3.282,97 4.741,74 

27 4.689,96 4.127,16 3.798,86 3.282,97 4.743,39 

 B2a B1b MV2 B1a L1 

Anc.      

0 2.381,91 3.050,66 2.514,64 3.355,56 3.502,17 

1 2.418,77 3.102,31 2.597,68 3.407,21 3.607,08 

2 2.501,00 3.153,95 2.699,36 3.458,80 3.712,04 

3 2.595,13 3.205,54 2.801,04 3.510,44 3.817,00 

4 2.688,82 3.271,49 2.902,17 3.510,44 3.944,24 

5 2.689,57 3.294,05 2.903,42 3.598,95 4.105,45 

6 2.823,10 3.434,93 3.047,57 3.598,95 4.105,45 

7 2.824,55 3.436,01 3.049,13 3.687,46 4.266,61 

8 2.958,08 3.598,37 3.193,28 3.768,31 4.266,61 

9 2.959,53 3.599,45 3.196,38 3.775,97 4.427,76 

10 3.093,06 3.761,81 3.340,53 3.939,34 4.438,65 

11 3.094,51 3.762,89 3.341,62 3.940,42 4.588,92 

12 3.228,02 3.925,25 3.485,76 4.110,36 4.635,86 

13 3.229,49 3.926,49 3.486,85 4.111,45 4.750,07 

14 3.363,01 4.088,85 3.631,00 4.281,39 4.833,07 

15 3.364,46 4.090,62 3.632,08 4.282,47 4.911,23 

16 3.497,99 4.252,97 3.776,23 4.452,41 5.030,28 

17 3.499,44 4.254,74 3.777,70 4.453,50 5.072,44 

18 3.632,97 4.417,09 3.921,85 4.624,99 5.227,49 

19 3.634,42 4.418,86 3.923,42 4.626,07 5.233,59 

20 3.767,95 4.581,21 4.067,57 4.796,01 5.424,70 

21 3.769,40 4.582,98 4.069,14 4.797,09 5.429,21 

22 3.902,92 4.745,33 4.213,29 4.967,04 5.621,92 

23 4.037,90 4.909,46 4.359,00 5.138,81 5.819,13 

24 4.171,43 5.071,81 4.503,15 5.308,75 6.011,83 

25 4.172,88 5.073,58 4.504,71 5.310,60 6.011,83 

26 4.172,88 5.073,58 4.504,71 5.310,60 6.011,83 

27 4.174,33 5.075,34 4.506,28 5.312,45 6.011,83 
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PC 329.01e Socioprofessionele inschakeling in Brussel 
Inwerkingtreding: 1 december 2023 
Index 2 % zowel voor de schaallonen als voor de reële lonen. 
Schalen aan coëfficiënt 1,6084 

 
Schaallonen 
Nederlandstalige organisaties voor socio-professionele inschakeling (SPI) in het Brussels Hoofdstedelijk Gewest 
Schaallonen 
 B1a (21) L1 (22) B1c (21) B1b (21) B2b (20) B2a (20) 

Anc.       

0 3.355,56 3.502,17 2.711,35 3.050,66 2.293,39 2.381,91 

1 3.407,21 3.607,08 2.762,99 3.102,31 2.337,62 2.418,77 

2 3.458,80 3.712,04 2.842,34 3.153,95 2.387,78 2.501,00 

3 3.510,44 3.817,00 2.949,43 3.205,54 2.477,75 2.595,13 

4 3.510,44 3.944,24 3.055,89 3.271,49 2.567,17 2.688,82 

5 3.598,95 4.105,45 3.056,97 3.294,05 2.567,71 2.689,57 

6 3.598,95 4.105,45 3.208,70 3.434,93 2.695,21 2.823,10 

7 3.687,46 4.266,61 3.209,78 3.436,01 2.696,22 2.824,55 

8 3.768,31 4.266,61 3.361,52 3.598,37 2.823,68 2.958,08 

9 3.775,97 4.427,76 3.362,93 3.599,45 2.825,06 2.959,53 

10 3.939,34 4.438,65 3.514,67 3.761,81 2.952,52 3.093,06 

11 3.940,42 4.588,92 3.516,31 3.762,89 2.953,90 3.094,51 

12 4.110,36 4.635,86 3.668,05 3.925,25 3.081,36 3.228,02 

13 4.111,45 4.750,07 3.669,70 3.926,49 3.082,74 3.229,49 

14 4.281,39 4.833,07 3.821,43 4.088,85 3.210,20 3.363,01 

15 4.282,47 4.911,23 3.823,09 4.090,62 3.211,59 3.364,46 

16 4.452,41 5.030,28 3.974,82 4.252,97 3.339,05 3.497,99 

17 4.453,50 5.072,44 3.976,47 4.254,74 3.340,43 3.499,44 

18 4.624,99 5.227,49 4.128,20 4.417,09 3.467,89 3.632,97 

19 4.626,07 5.233,59 4.129,85 4.418,86 3.469,27 3.634,42 

20 4.796,01 5.424,70 4.281,59 4.581,21 3.596,73 3.767,95 

21 4.797,09 5.429,21 4.283,23 4.582,98 3.598,11 3.769,40 

22 4.967,04 5.621,92 4.434,97 4.745,33 3.725,57 3.902,92 

23 5.138,81 5.819,13 4.588,36 4.909,46 3.854,42 4.037,90 

24 5.308,75 6.011,83 4.740,09 5.071,81 3.981,88 4.171,43 

25 5.310,60 6.011,83 4.741,74 5.073,58 3.983,26 4.172,88 

26 5.310,60 6.011,83 4.741,74 5.073,58 3.983,26 4.172,88 

27 5.312,45 6.011,83 4.743,39 5.075,34 3.984,64 4.174,33 

 MV2 (21) B3 (18) A1 (21) A2 (20) A3 (18) L4 (18) 

Anc.       

0 2.514,64 2.142,59 2.678,22 2.283,62 2.101,97 2.003,96 
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1 2.597,68 2.214,67 2.729,23 2.377,31 2.188,20 2.030,47 

2 2.699,36 2.301,18 2.807,95 2.470,99 2.274,43 2.056,94 

3 2.801,04 2.388,16 2.914,40 2.564,68 2.360,67 2.083,45 

4 2.902,17 2.474,39 3.020,86 2.658,36 2.446,90 2.114,61 

5 2.903,42 2.475,73 3.020,86 2.658,36 2.446,90 2.137,61 

6 3.047,57 2.598,63 3.172,60 2.791,89 2.569,81 2.220,82 

7 3.049,13 2.599,97 3.341,23 2.791,89 2.569,81 2.236,23 

8 3.193,28 2.722,87 3.341,23 2.925,42 2.692,71 2.327,03 

9 3.196,38 2.724,21 3.428,71 2.925,42 2.692,71 2.334,85 

10 3.340,53 2.847,12 3.476,07 3.058,94 2.815,62 2.433,25 

11 3.341,62 2.848,45 3.516,13 3.058,94 2.815,62 2.433,52 

12 3.485,76 2.971,36 3.627,81 3.192,47 2.938,52 2.539,46 

13 3.486,85 2.972,69 3.627,81 3.192,47 2.938,52 2.539,46 

14 3.631,00 3.095,60 3.779,54 3.326,00 3.061,43 2.645,68 

15 3.632,08 3.096,93 3.779,54 3.326,00 3.061,43 2.645,68 

16 3.776,23 3.219,84 3.992,17 3.459,52 3.184,34 2.751,89 

17 3.777,70 3.221,18 4.079,60 3.459,52 3.184,34 2.751,89 

18 3.921,85 3.344,08 4.204,78 3.593,05 3.307,24 2.858,11 

19 3.923,42 3.345,41 4.292,21 3.593,05 3.307,24 2.858,11 

20 4.067,57 3.468,32 4.292,21 3.726,58 3.430,15 2.964,33 

21 4.069,14 3.469,66 4.379,64 3.726,58 3.430,15 2.964,33 

22 4.213,29 3.592,56 4.386,48 3.860,11 3.553,05 3.070,54 

23 4.359,00 3.716,80 4.538,22 3.993,63 3.675,96 3.176,75 

24 4.503,15 3.839,71 4.689,96 4.127,16 3.798,86 3.282,97 

25 4.504,71 3.841,04 4.689,96 4.127,16 3.798,86 3.282,97 

26 4.504,71 3.841,04 4.689,96 4.127,16 3.798,86 3.282,97 

27 4.506,28 3.842,38 4.689,96 4.127,16 3.798,86 3.282,97 
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PC 329.01h Cultuurspreiding 
Inwerkingtreding: 1 december 2023 
Index 2 % zowel voor de schaallonen als voor de reële lonen. 
Schalen aan coëfficiënt 1,6084 

 
Schaallonen 
Schaallonen 

 B1a: Afdelingscoördinator, expert-teamleider 
 L1 : Functie van universitair niveau 
 B1c: Professioneel medewerker, artiestiek medewerker, medewerker publiekswerking, administratieteamleider, 

educatief medewerker, gids 
 A3 : Onthaalbediende, technieker, cafetariamedewerker, administratief bediende, depotbediende, 

archiefbediende. 
 L4 : Onderhoudsmedewerker, suppoost, baliebediende 

 B1a L1 B1c A3 L4 

anciënniteit      

0 3.355,56 3.502,17 2.711,35 2.101,97 2.003,96 

1 3.407,21 3.607,08 2.762,99 2.188,20 2.030,47 

2 3.458,80 3.712,04 2.842,34 2.274,43 2.056,94 

3 3.510,44 3.817,00 2.949,43 2.360,67 2.083,45 

4 3.510,44 3.944,24 3.055,89 2.446,90 2.114,61 

5 3.598,95 4.105,45 3.056,97 2.446,90 2.137,61 

6 3.598,95 4.105,45 3.208,70 2.569,81 2.220,82 

7 3.687,46 4.266,61 3.209,78 2.569,81 2.236,23 

8 3.768,31 4.266,61 3.361,52 2.692,71 2.327,03 

9 3.775,97 4.427,76 3.362,93 2.692,71 2.334,85 

10 3.939,34 4.438,65 3.514,67 2.815,62 2.433,25 

11 3.940,42 4.588,92 3.516,31 2.815,62 2.433,52 

12 4.110,36 4.635,86 3.668,05 2.938,52 2.539,46 

13 4.111,45 4.750,07 3.669,70 2.938,52 2.539,46 

14 4.281,39 4.833,07 3.821,43 3.061,43 2.645,68 

15 4.282,47 4.911,23 3.823,09 3.061,43 2.645,68 

16 4.452,41 5.030,28 3.974,82 3.184,34 2.751,89 

17 4.453,50 5.072,44 3.976,47 3.184,34 2.751,89 

18 4.624,99 5.227,49 4.128,20 3.307,24 2.858,11 

19 4.626,07 5.233,59 4.129,85 3.307,24 2.858,11 

20 4.796,01 5.424,70 4.281,59 3.430,15 2.964,33 

21 4.797,09 5.429,21 4.283,23 3.430,15 2.964,33 

22 4.967,04 5.621,92 4.434,97 3.553,05 3.070,54 

23 5.138,81 5.819,13 4.588,36 3.675,96 3.176,75 

24 5.308,75 6.011,83 4.740,09 3.798,86 3.282,97 

25 5.310,60 6.011,83 4.741,74 3.798,86 3.282,97 

26 5.310,60 6.011,83 4.741,74 3.798,86 3.282,97 
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27 5.312,45 6.011,83 4.743,39 3.798,86 3.282,97 

 



29.11.23 

PC 329.01i Milieusector 
Inwerkingtreding: 1 december 2023 
Index 2 % zowel voor de schaallonen als voor de reële lonen. 
Schalen aan coëfficiënt 1,2682 

 
Schaallonen 
Milieusector 
Maandlonen 

 TL1: Begeleider technische of logistieke ploeg in functie van natuur- en landschapsbeheer (ploegbegeleider) 
 TL2: Technisch en logistiek medewerker in functie van natuur- en landschapsbeheer 

OPMERKING 
Voor de toepasselijke loonschalen van de organisaties behorende tot de milieusector kunnen 
we vanaf 1 juli 2014 verwijzen naar PC 329.01a, zie loonschalen: 
B1a: Verantwoordelijke, (diensthoofd, afdelingshoofd, ...) 
B1c: Medewerker met inhoudelijke verantwoordelijkheid voor de functie (cat. 1) 
(educatief medewerker, beleidsmedewerker, studiemedewerker, inhoudelijk expert, 
stafmedewerker, ...) 
B1b: B1c na 6 jaar relevante ervaring als medewerker cat.1. 
B2b: Inhoudelijk medewerker (cat. 2) ((groeps)begeleider, projectmedewerker, bewegingsmedewerker, 
vormingsmedewerker, ...) 
B2a: B2b en minimaal Hoger secundair onderwijs of gelijkwaardig door naschoolse opleiding, 
bijscholing en/of ervaring, of zes jaar relevante ervaring als medewerker cat. 2. 
MV2: B2a en 6 jaar relevante ervaring als medewerker in cat.2. 
B3: Assistent voor uitvoering van socioculturele deeltaken (cat. 3) ( assistent, ...) 
A1: Administratief verantwoordelijke. 
A2: Administratief medewerker (boekhouder, informaticus, communicatiemedewerker, ) 
A3: Administratief ondersteunend medewerker (onthaalmedewerker, polyvalent administratief 
ondersteunend medewerker, baliemedewerker, kopiist, ...). 
L4 : Onderhoudspersoneel (niet doelgroepwerknemers) 
 TL1 TL2 

Anc. Maandloon Maandloon 

0 2.381,81 2.003,88 

1 2.418,67 2.030,39 

2 2.500,89 2.056,84 

3 2.595,03 2.083,35 

4 2.688,71 2.114,52 

5 2.689,45 2.137,53 

6 2.822,98 2.220,72 

7 2.824,42 2.236,13 

8 2.957,95 2.326,93 

9 2.959,41 2.334,76 

10 3.092,91 2.433,14 

11 3.094,38 2.433,14 

12 3.227,89 2.433,14 

13 3.229,36 2.433,14 

14 3.362,87 2.433,14 

15 3.364,32 2.433,14 

16 3.497,84 2.433,14 

17 3.499,29 2.433,14 
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18 3.632,82 2.433,14 

19 3.634,27 2.433,14 

20 3.767,78 2.433,14 
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PC 329.01j Sportfederaties 
Inwerkingtreding: 1 december 2023 
Index 2 % zowel voor de schaallonen als voor de reële lonen. 
Schalen aan coëfficiënt 2,0399 

 
Schaallonen 
Sportfederaties 
Maandlonen 

 A111: Functie van universitair niveau 
 B111: Functie van hoger onderwijs niveau 
 C111: Functie van hoger secundair onderwijs niveau 

 A111 B111 C111 

Anc. Maandloon Maandloon Maandloon 

0 3.829,91 2.835,46 2.376,48 

1 3.957,41 2.922,16 2.463,18 

2 4.084,90 3.008,85 2.549,88 

3 4.203,89 3.095,55 2.628,07 

4 4.203,89 3.095,55 2.628,07 

5 4.203,89 3.095,55 2.628,07 

6 4.467,38 3.217,94 2.765,76 

7 4.467,38 3.217,94 2.765,76 

8 4.467,38 3.217,94 2.765,76 

9 4.722,37 3.347,14 2.896,66 

10 4.722,37 3.347,14 2.896,66 

11 4.722,37 3.347,14 2.896,66 

12 4.977,36 3.478,03 3.025,85 

13 4.977,36 3.478,03 3.025,85 

14 4.977,36 3.478,03 3.025,85 

15 5.223,84 3.615,72 3.199,24 

16 5.223,84 3.615,72 3.199,24 

17 5.223,84 3.615,72 3.199,24 

18 5.487,33 3.744,92 3.372,63 

19 5.487,33 3.744,92 3.372,63 

20 5.487,33 3.744,92 3.372,63 

21 5.699,82 3.872,41 3.554,53 

22 5.699,82 3.872,41 3.554,53 

23 5.699,82 3.872,41 3.554,53 

24 5.912,31 3.999,90 3.719,42 

25  4.161,40 3.846,91 
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PC 329.01k Beroepsopleiding 
Inwerkingtreding: 1 december 2023 
Index 2 % zowel voor de schaallonen als voor de reële lonen. 
Schalen aan coëfficiënt 1,6084 

 
Schaallonen 
Schaallonen 
B1a: Eindverantwoordelijke 
L1 : Functie van universitair niveau 
B1b: Verantwoordelijke 
B1c: Opleider/begeleider 
B2a: Technisch instructeur 
A1 : Verantwoordelijke ondersteunend domein 
A2 : Uitvoerend medewerker ondersteunend domein 
L4 : Onderhoudspersoneel 
 B1a L1 B1b B1c 

Anc.     

0 3.355,56 3.502,17 3.050,66 2.711,35 

1 3.407,21 3.607,08 3.102,31 2.762,99 

2 3.458,80 3.712,04 3.153,95 2.842,34 

3 3.510,44 3.817,00 3.205,54 2.949,43 

4 3.510,44 3.944,24 3.271,49 3.055,89 

5 3.598,95 4.105,45 3.294,05 3.056,97 

6 3.598,95 4.105,45 3.434,93 3.208,70 

7 3.687,46 4.266,61 3.436,01 3.209,78 

8 3.768,31 4.266,61 3.598,37 3.361,52 

9 3.775,97 4.427,76 3.599,45 3.362,93 

10 3.939,34 4.438,65 3.761,81 3.514,67 

11 3.940,42 4.588,92 3.762,89 3.516,31 

12 4.110,36 4.635,86 3.925,25 3.668,05 

13 4.111,45 4.750,07 3.926,49 3.669,70 

14 4.281,39 4.833,07 4.088,85 3.821,43 

15 4.282,47 4.911,23 4.090,62 3.823,09 

16 4.452,41 5.030,28 4.252,97 3.974,82 

17 4.453,50 5.072,44 4.254,74 3.976,47 

18 4.624,99 5.227,49 4.417,09 4.128,20 

19 4.626,07 5.233,59 4.418,86 4.129,85 

20 4.796,01 5.424,70 4.581,21 4.281,59 

21 4.797,09 5.429,21 4.582,98 4.283,23 

22 4.967,04 5.621,92 4.745,33 4.434,97 

23 5.138,81 5.819,13 4.909,46 4.588,36 

24 5.308,75 6.011,83 5.071,81 4.740,09 

25 5.310,60 6.011,83 5.073,58 4.741,74 
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26 5.310,60 6.011,83 5.073,58 4.741,74 

27 5.312,45 6.011,83 5.075,34 4.743,39 

 B2a A1 A2 L4 

Anc.     

0 2.381,91 2.678,22 2.283,62 2.003,96 

1 2.418,77 2.729,23 2.377,31 2.030,47 

2 2.501,00 2.807,95 2.470,99 2.056,94 

3 2.595,13 2.914,40 2.564,68 2.083,45 

4 2.688,82 3.020,86 2.658,36 2.114,61 

5 2.689,57 3.020,86 2.658,36 2.137,61 

6 2.823,10 3.172,60 2.791,89 2.220,82 

7 2.824,55 3.341,23 2.791,89 2.236,23 

8 2.958,08 3.341,23 2.925,42 2.327,03 

9 2.959,53 3.428,71 2.925,42 2.334,85 

10 3.093,06 3.476,07 3.058,94 2.433,25 

11 3.094,51 3.516,13 3.058,94 2.433,52 

12 3.228,02 3.627,81 3.192,47 2.539,46 

13 3.229,49 3.627,81 3.192,47 2.539,46 

14 3.363,01 3.779,54 3.326,00 2.645,68 

15 3.364,46 3.779,54 3.326,00 2.645,68 

16 3.497,99 3.992,17 3.459,52 2.751,89 

17 3.499,44 4.079,60 3.459,52 2.751,89 

18 3.632,97 4.204,78 3.593,05 2.858,11 

19 3.634,42 4.292,21 3.593,05 2.858,11 

20 3.767,95 4.292,21 3.726,58 2.964,33 

21 3.769,40 4.379,64 3.726,58 2.964,33 

22 3.902,92 4.386,48 3.860,11 3.070,54 

23 4.037,90 4.538,22 3.993,63 3.176,75 

24 4.171,43 4.689,96 4.127,16 3.282,97 

25 4.172,88 4.689,96 4.127,16 3.282,97 

26 4.172,88 4.689,96 4.127,16 3.282,97 

27 4.174,33 4.689,96 4.127,16 3.282,97 

Doelgroepmedewerkers: G.G.M.M.I. 
Gewaarborgd Gemiddeld Minimummaandinkomen (CAO nr. 43) 
Voor studenten vanaf 21 jaar. 
 maandloon uurloon (38u/w) 

18 jaar 1.994,18 12,1104 
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